DE SALICE.

CAPUT LXXII.

*Mac. lib. 2. cap. 16. &
lib. 2. c. 35. Idem lib. 4.
cap. 11.*

Auribus infusus vermes succus necat eum,
Cortex verrucarum in acetato coctar et soluit,
Hucus flos sumptus in aqua frigescere cogit
Infringit ueris cunctas acres stimulantes.
Et sic desiccat, ut nulla creatio fiat.

Tria hoc loco de Salice tradantur. Primum,
quod succus eius auribus instillatus vermes in-
terficiat, & maxime quidem, si is sit ex foliis &

COS.

corticē expressas. Amaranth enim quiddam in se
habet & acerbum. Idem quoque cum rosaceo in
calice punici calfactus, aurium doloribus & fa-
bri medetur.

Seundum, quod cortex eius in acetō decoctus
verrucas pellat. Hanc rem Dioscorides libro
primo, capite 115. sic tradidit. Corticis cinis ad-
misso acetō maceratus illū clavos & callos tol-
lit. Est enim vis eius ad modum desiccatoria, sed
ita ramentum, ut morbi ablineat: habet vero etiam
quandam adstrictionein. Auctenna capite 541.
secund. Canon. eundem effectū portulaca quo-
que tribuit: Ex ea, inquiens, fricantur verrucæ
& eradicare eas non qualitate, sed naturali qua-
dam facultate.

Tertium, quod flos salicis conceptus prohibe-
at, & hoc certe ob vim desiccatoriam & astriccia-
nem. Hoc ipsum autem δρυλην φιλέγεταις
Dioscorides dixit, hoc est, facere ut mulier non
concipiat. Non autem solum mulietum concep-
tus prohibet salicis semē, siue fructus, siue flos
velut hic appellatur, sed etiam inflatus Vene-
ris omnes hebetar ac resiecat, etiam in vītis, ut
generare nequeant. Atque hoc ipsum Democri-
tus quoque apud Constantiū Cōfarem libro
11. capite 14. tradidit his verbis: Qui fructus salicis
appellatur, pabulo pecorum admixtus, ipsa pins-
guefacit. Tritus autem & in potu acceptus ab
homine steriles facit: ex quo & Homerūs
ἔδωσε. a. ait:

Mηρραίτ' αγγειοῖς τῷ λίθῳ αλεύχηπετε.

Id est:

Et grandes populi & salices fructū perimētes.

Verum Theophrastus libro 3. cap. 2. de historia plantarum, & Plinius libro 16. cap. 16. vocem αλεοίκας πόνον non sic accipiunt dictā ab Homero, vt significet fructuum ac seminum humanorum perditionem, sed ipsius arboris. Plinii verba hæc sunt: Ocyssime autem salix amittit semen, antequam omnino maturitatem sentiat, ob id dicta ab Homero frugiperda, securaque zetas scelere suo interpretata est sententiam, quādo semen salicis mulieri sterilitatis medicamentum esse constat. Hæc fere Ianus Cornarius in c. 11 lib. 4. Macri Didymus antiquissimus Homeri interpres ita & Theophrasto de salice refert: ὁ καρπὸς τὸ ιτεγμένον πνόμενον αὐτοῦ τὸν γονιλινὸν τὸν ἀθεώπων. Id est: Fructus salicis potus genituras hominum demolitur. Plura de Salice Galenus lib. 6 de simpl. med. facult. cap. 155. & Aueenna 2. Canon. cap. 316. & 686.